[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	№

Об утверждении Порядка проведения

общественных обсуждений границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Елец
В соответствии с Федеральным законом от  21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», пунктом 7 Правил определения органами местного самоуправления  границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденных постановлением Правительства РФ  от 23.12.2020 № 2220,  учитывая заключение прокуратуры города Ельца, комитета экономического развития администрации городского округа город Елец об оценке регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Елец согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Елец Черных О.А.

Глава городского округа

город Елец                                                                                        Е.В. Боровских
Михалев Максим Сергеевич, 5 99 58

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Елец

от _______________ № ______________
ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
1. Порядок проведения общественных обсуждений границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Елец (далее – Порядок), определяет процедуру и сроки проведения общественных обсуждений границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – общественные обсуждения), на территории городского округа город Елец.

2. Предметом общественных обсуждений является проект правового акта администрации городского округа город Елец, определяющий границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Елец (далее – проект правового акта администрации города, определяющий границы прилегающих территорий).
3. Организатором общественных обсуждений является администрация городского округа город Елец (далее – администрация города).
Проведение общественных обсуждений осуществляет комитет потребительского рынка администрации городского округа город Елец (далее – уполномоченный орган) на основании правового акта администрации города о назначении общественных обсуждений.

Проект правового акта  администрации города о назначении общественных обсуждений вносится уполномоченным органом не позднее 5 рабочих дней со дня получения заключения об одобрении специальной комиссией по оценке проекта муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Елец
4. Общественные обсуждения проводятся публично и открыто путем размещения проекта правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий, на официальном сайте администрации городского округа город Елец (далее – официальный сайт администрации города) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»).

5. Участниками общественных обсуждений являются юридические лица вне зависимости от организационно-правовой формы, формы собственности, физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, а также общественные объединения и организации, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть проект правового акта, который выносится на общественные обсуждения

6. Участие в общественных обсуждениях является добровольным и свободным. Участники общественных обсуждений вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по проекту правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий, вынесенному на общественные обсуждения.
7. Процедура проведения общественных обсуждений включает следующие этапы:

1) оповещение о начале общественных обсуждений (далее - оповещение) и размещение проекта правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий, на официальном сайте администрации города;

2) прием предложений по проекту правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий (далее – предложения по проекту);

3) подготовка и оформление протокола общественных обсуждений.
8. Уполномоченный орган не позднее  размещает в сети  «Интернет» оповещение по форме согласно приложению № 1 к Порядку, проект правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий, и  пояснительную записку к проекту правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий.

9. Оповещение должно содержать:

1) наименование уполномоченного органа, почтовый адрес и адрес электронной почты;

2) наименование проекта правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий, выносимого на общественное обсуждение;

3) перечень информационных материалов к проекту правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий (при наличии);

4) порядок и сроки проведения общественных обсуждений;

5) порядок и форму внесения участниками общественных обсуждений предложений по проекту;

6) адрес официального сайта администрации города в сети «Интернет», на котором размещаются проект правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий, и информационные материалы к нему (при наличии);

7) иную информацию, относящуюся к предмету общественных обсуждений.

10. Продолжительность общественных обсуждений составляет 15 календарных дней.
11. Предложения по проекту направляются в период проведения общественных обсуждений в письменной форме в адрес уполномоченного органа или в форме электронного документа в формате .pdf на адрес электронной почты уполномоченного органа.

12. В предложении по проекту указывается:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства и иная контактная информация (для физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо наименование, юридический и фактический адрес, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, контактные данные (для юридических лиц);
2) суть предложения по проекту правового акта правового акта администрации города, определяющего границы прилегающих территорий.

Предложение по проекту должно быть подписано участником общественных обсуждений или его представителем.

В случае необходимости к предложению по проекту могут быть приложены документы и материалы, относящиеся к предмету общественных обсуждений, либо их копии.

При представлении предложения физическое лицо выражает свое согласие с обработкой его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

13. Предложения по проекту, содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц администрации города, а также членов их семей, поступившие после срока окончания проведения общественных обсуждений, не относящиеся к предмету общественных обсуждений либо внесенные лицом, не относящемся к кругу участников общественных обсуждений, не рассматриваются.
14. Предложения по проекту, поступившие в ходе общественных обсуждений, носят рекомендательный характер.

15. Уполномоченный орган не позднее 5 рабочих дней после завершения общественных обсуждений:

1) по каждому поступившему предложению по проекту, подлежащему рассмотрению, принимает мотивированное решение о его принятии или отклонении;

2) осуществляет подготовку протокола по результатам общественных обсуждений по форме согласно приложению № 2 к Порядку;

3) размещает протокол по результатам общественных обсуждений на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
Приложение

к Порядку проведения общественных

обсуждений по определению границ

прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа город Елец
ПРОТОКОЛ
по результатам проведения общественных обсуждений

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории городского округа

 город Елец

г Елец                                                                           «___» ___________ 20 ___ года

Общественные обсуждения проекта ____________________________________

                                                                                      (наименование проекта муниципального правового акта

_____________________________________________________________________

проведены с «__» _________ 20__ г. по «__» ________ 20__ г.

Количество участников общественных обсуждений: __________________

Количество предложений от участников общественных обсуждений: ________

	№ п/п
	Дата поступления предложения
	ФИО (наименование) участника общественных обсуждений
	Краткое содержание предложения
	Результат рассмотрения предложения (принято/отклонено)
	Причины принятия или отклонения предложения

Председатель комитета

потребительского рынка

администрации городского округа

город Елец

_____________                  ____________

      (подпись)                                      (ФИО)